
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

APPROVAZIONE PER IL BIENNIO 2025-2026 DELL'ELENCO DI AVVOCATI CUI ATTINGERE 
PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI LEGALI DELL'AZIENDA ULSS N. 8 BERICA.

Proponente: UOC AFFARI GENERALI
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 404/25



Il Direttore della U.O.C. Affari Generali riferisce

Premesso che:

 Con deliberazione n. 32 del 17.01.2025 l’Azienda ULSS 8 Berica approvava il nuovo 
Regolamento per l’affidamento ad avvocati esterni di incarichi per l’assistenza e il patrocinio 
legale dell’Azienda, redatto sulla scorta delle linee guida trasmesse da Azienda Zero con nota 
prot. n. 62863 del 13.06.2024;

 Con medesimo provvedimento veniva altresì indetto un Avviso Pubblico volto alla formazione 
di un nuovo elenco di professionisti Avvocati cui attingere per il conferimento di incarichi legali, 
in particolare di assistenza, rappresentanza e patrocinio legale a favore dell’Azienda ULSS 8 
Berica, fissandone la validità per un periodo di due anni dalla sua approvazione;

 Il suddetto Avviso Pubblico, oltre ad individuare i requisiti generali e specifici di ammissione 
all’elenco, statuiva che la domanda di iscrizione nel costituendo elenco doveva essere inoltrata al 
protocollo dell’Azienda entro 15 giorni dalla pubblicazione dello stesso;

 Alla scadenza del termine per la presentazione delle domande di iscrizione, fissato nel 3 febbraio 
2025, erano pervenute complessivamente 40 candidature di professionisti avvocati interessati 
all’inserimento nell’Elenco;

 Con deliberazione n. 210 del 13.02.2025 l’Azienda ULSS 8 Berica, al fine di poter contare su 
una più ampia platea di professionisti qualificati cui conferire incarichi legali, riapriva i termini 
di cui all’Avviso pubblico approvato con deliberazione n. 32 del 17.01.2025, approvando al 
contempo un nuovo Avviso pubblico, la cui scadenza per la presentazione delle domande era 
fissata in 10 giorni dalla pubblicazione dello stesso;

 Fatto presente che il nuovo Avviso in questione è stato pubblicato sul sito internet aziendale il 
giorno 14 febbraio 2025, e che ne è stata assicurata più ampia pubblicità mediante la trasmissione 
agli Ordini degli Avvocati afferenti alla Corte d’Appello di Venezia.

Considerato che il termine ultimo per la presentazione delle domande per l’iscrizione all’Elenco di 
avvocati cui attingere per il conferimento di incarichi legali è scaduto il 24 febbraio 2025.

Preso atto che entro il termine di scadenza del nuovo Avviso sono pervenute ulteriori 31 domande di 
iscrizione, relative alle singole sezioni in esso previste, per un numero complessivo pertanto di 71 
domande.

Alla luce di quanto espresso si propone:

 di approvare il nuovo Elenco di avvocati cui attingere per il conferimento di incarichi legali nelle 
sezioni in esso contemplate, formato a seguito delle domande pervenute in ossequio agli Avvisi 
Pubblici indetti con le deliberazioni n. 32 del 17.01.2025 e n. 210 del 13.02.2025, rammentando 
al contempo che lo stesso avrà una validità di due anni decorrenti dalla pubblicazione del presente 
provvedimento e che è limitato alle materie di contenzioso che presentano il carattere di serialità 
di accadimento;

 di escludere dal medesimo Elenco le eventuali ulteriori candidature che dovessero pervenire al 
Protocollo aziendale successivamente alla data del 24 febbraio 2025.

Precisato, da ultimo, che l’U.O.C. Affari Generali provvederà alla verifica, a campione, del possesso dei 
requisiti previsti, nel termine di validità dell’Elenco in parola.



Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra
IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di approvare il nuovo Elenco di avvocati cui attingere per il conferimento - da parte dell’Azienda 
ULSS 8 Berica - di incarichi legali nelle sezioni contemplate dagli Avvisi pubblici approvati con 
deliberazioni n. 32/2025 e 210/2025, parte integrante del presente provvedimento, formato a 
seguito delle domande pervenute entro il termine del 24 febbraio 2025;

2. di escludere dall’Elenco di cui al punto 1. le eventuali ulteriori candidature che dovessero 
pervenire al Protocollo aziendale oltre il suddetto termine;

3. di incaricare l’U.O.C. Affari Generali di pubblicare il nuovo Elenco di avvocati nel sito internet 
aziendale;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico dell’Azienda;

5. di stabilire che la presente deliberazione venga pubblicata all’Albo on line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI



N. Prot. COGNOME NOME
ORDINE

APPARTENENZA
Diritto 

Amministrativo

GARE
E

APPALTI
PUBBLICI

DIRITTO CIVILE
RESP.PROF.

MEDICA

Diritto del Pubblico 
Impiego

1 6555 Barbieri Giannantonio Bologna x

2 11642 Barel Bruno Treviso x

3 11462 Bertoli Riccardo Padova x

4 19180 Bertonici Cristiano Vasto x x

5 11157 Bianchini Alfredo Venezia x x

6 11170 Boccuni Cosimo Roberto Vicenza x

7 18624 Boglione Gian Domenico Genova x

8 11149 Busetto Francesca Venezia x x

9 9938 Cerbino Ludovica Padova x

10 5868 Cervetti Alessio Venezia x x

11 9969 Chersevani Paolo Maria Venezia x

12 9586 Chiarello Serena Vicenza x x

13 18627 Chiovini Jacques Milano x

14 19448 Conti Stefano Verona x

15 6551 Cosmi Kristian Roma x x

16 11648 Creuso Nicola Padova x

17 18436 Crisafi Gaetano Vicenza x

18 16016 Cudini Andrea Udine x x

19 16039 Cudini Lorenzo Udine x



20 10142 D'Andrea Maddalena Udine x x

21 16937 De Nigris Giovanni Lecce x x

22 18933 Di Risio Giuseppina Vasto x

23 18613 Di Tolle Marco Luigi Milano x x

24 9172 Discepolo Maurizio Ancona x x

25 11463 Dussin Giuseppe Treviso x

26 18301 Galluccio Paolo S. Maria C. Vetere x

27 18916 Gandino Andrea Torino x x

28 17275 Gaspari Fausto Roma x

29 11550 Gianesini Irene Padova x

30 10897 Invernizzi Roberto Lecco x

31 7260 Licciardello Sebastiano Catania x x

32 11553 Locatelli Lorenzo Padova x

33 18877 Lorenzato Nive Padova x x

34 19367 Lorito Antonio Catania x x

35 19176 Lubrano Enrico Roma x x

36 19452 Manzari Antonio Bari x x

37 19896 Marmorato Gianluca Roma x

38 9966 Mastrangelo Camilla Venezia x

39 18168 Mazzonetto Francesca Padova x x

40 7701 Mele Aniello Napoli x x



41 5944 Messuri Giovanni Stefano Vicenza x

42 6093 Miazzi Maria Luisa Padova x

43 19228 Milazzo Carmen Milano x

44 9931 Miniero Vittorio Bologna x

45 11019 Minnei Enrico Padova x x

46 19914 Orsoni Giorgio Venezia x x

47 18614 Pilia Adriano Milano x

48 7279 Pisanti Amedeo Napoli x x

49 11556 Piva Paolo Venezia x x

50 18454 Rainone Sabatino Nola x x

51 16160 Rampazzo Angela Padova x x

52 17439 Ribaudo Giuseppe Termini Imerese x x

53 18624 Ricciardi Stefano Milano x

54 18143 Rosano Pietro Vibo Valentia x

55 7167 Rossi Francesco Padova x x

56 8979 Sacco Giuseppe Venezia x

57 11459 Sala Giovanni Vicenza x

58 10455 Sarti Francesco Venezia x

59 11647 Signor Diego Treviso x

60 11441 Sommaruga Laura Milano x x

61 7240 Tallini Valerio Roma x x



62 7579 Tassone Bruno Roma x x

63 10647 Testa Mario Gabriele Padova x x

64 10832 Tomiola Chiara Padova x

65 19299 Trevisanato Sandro Venezia x x

66 16350 Vanacore Giorgio Torre Annunziata x

67 16962 Vedova Pierluigi Venezia x x

68 6511 Vinci Pierluigi Vicenza x

69 11501 Zanon Marco Treviso x

70 17528 Zarrella Antonio Nocera Inferiore x x

71 18624 Zerbo Stefano Milano x


		2025-03-06T15:26:26+0100
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




